potitus, Cleopatram Ptolemæi Philometoris filiam  
 ducit, Jonatha etiam ad nuptias invitato. Qui cum  
 Ptolemaidem venisset, tam a Ptolemæo quam ab  
 Alexandro honorifice est exceptus. Demetrio porro,  
 defuncti Demetrii filio cum ingentibus copiis ex  
 Creta in Ciliciam profecto, Alexander sollicitus  
 Antiochiam properat, ad loca illa in tuto collo-  
 canda, Syria Apollonio Dao mandata. Qui cum Jo-  
 natha expostulans, quod solus regi non pareret,  
 obiecta ignavia, ad pugnam eum provocavit. His  
 verbis commotus pontifex, praelium cum Apollonio  
 committit: et multis hostium cæsis, atque urbibus  
 Syriæ captis, cum luculenta præda victor Hieroso-  
 lyma revertitur. Quo cognito Alexander Jonathæ  
 nuntiari jubet se gaudere clade Apollonii, qui con-  
 tra suam sententiam ei amico et socio arma intul-  
 lerit. Sed Ptolemæus Philometor Alexandro classe  
 et pedestribus copiis opem ferens, Ptolemaidem insi-  
 diis generi, quas per Ammonium e suis amicis  
 quemdam struxerat, pene interisset: quibus evi-  
 tatis, dedit sibi postulavit Ammonium, quod Alexan-  
 dro detrectante, eum insidiarum fuisse conscium  
 judicans, et belli societate abstinuit, et affinitatem  
 diremit, et filiam ab eo avulsam, et auxilia Demetrio  
 per legatos pollicetur: quarum conditionum  
 utramque illo alacriter amplexo, Antiochenis per-  
 suadere constus est, ut Demetrium reciperent,  
 idque ob Alexandri odium propter paternas inju-  
 rias et Ammonium, facile impetratum. Illo igitur  
 ejecto, atque in 212 Ciliam profecto, Antio-  
 cheni Ptolemæum regem declararunt, et bins dia-  
 demata, ut et Egypti et Syriæ regem, gestare co-  
 egerunt. At ille ut homo prudens futura conside-  
 rans, ne Romanorum odia, quorum opes magnæ  
 essent, susciperet, Antiochenis persuadet, ut De-  
 metrium recipiant: et Alexandrum Syriam cum  
 ingenti exercitu invadentem, et Antiochenum  
 agrum urentem, Demetrio socio, cui jam filiam  
 desponderat, prælio commisso profligat. Alexander  
 itaque victus, in Arabiam confugit. Ptolemæus,  
 equo elephanti barritu perterrito excussus, et ab  
 hostibus circumdatus, multa in capite vulnera ac-  
 cepit, et a satellitibus ægre ereptus, quatuor dies  
 sensu et sermone destitutus jacuit. Quinto die non-  
 nihil recreatus, et capite Alexandri accepto, ab  
 Arabiæ dynasta misso, interitu inimici delectatus,  
 ipse quoque paulo post obiit.

#### Variæ lectiones et notæ.

(32) Περιθέσθαι. Colb. παραθέσθαι.

στάντων αὐτῶν, μολίς δ' ὑπὸ τῶν σωματοφυλάκων ἐξαρκισθεὶς, ἐφ' ἡμέρας ἕκαστο τέσσαρας, μήτε συνεῖς, μήτε μάντοι φθεγγόμενος. Ἀνεγκνῶν δὲ τῇ πέμπτῃ τῶν ἡμερῶν, καὶ τὴν Ἀλεξάνδρου δεξιὰ-μενος κεφαλὴν, παρὰ τοῦ τῶν Ἀράβων δυνάστου πεμφθεῖσαν αὐτῷ, καὶ ἡδυνθεὶς ἐπὶ τῇ ἐκείνου φθορᾷ, καὶ αὐτὸς μετὰ μικρῶν ἐτελεύτησε.

XXIV. Demetrius Nicanor Asia potius, cum A post Alexandrum annos quinque regnasset, milites Ptolemæi corrumpere cœpit, et societatis et affinitatis immemor : qui cum elusa illius calliditate, Alexandriam redirent, elephantis ipse potius est. Jonathæ vero arcem Hierosolymitanam, in qua Macedonum et Judæorum desertorum præsidium erat, oppugnante : quidam noctu elapsi, Demetrio obsidionem nuntiarunt. Is cum exercitu Ptolemaidem profectus, Jonatham per litteras ad se accersit. Ille vero non ommissa obsidione, sacerdotibus et populi senioribus assumptis, illataque magna pecunia, Demetrium placat : a quo honos ei habitus est. et pontificia dignitas confirmata. Cum vero Demetrii rebus pacatis nullum bellum timentem, ob imminuta stipendia, militum odia suscepisse, quidam ex Alexandri ducibus Tryphon cognovisset, a Malcho Arabe Alexandri filium Antiochum, qui ibi educabatur, aufert, quod ei paternum imperium se velle restituere diceret. Demetrius autem Jonathæ societate multis pollicitationibus impetrata, æq̄ tribus millibus militum ab eo acceptis, Antiochenos, qui ob acceptas injurias succensentes, seditionem moverant, in fugam vertit, urbem incendit, multos occidit : donec arma ponere, et se **213** illius fidei permittere sunt coacti. Seditione hoc modo compressa, Judæos donis affectos Hierosolyma remisit, Jonathæ gratias egit. Sed post adeo promissis non stetit, ut et bellum ei minatus fuerit : idque re ipsa C intulisset, nisi Tryphon ex Arabia in Syriam reversus, Antiochum tum adolescentulum diademate ornasset, ac Demetrio bellum intulisset, acceptis iis militibus, qui ob stipendiorum imminutionem illum reliquerant. Is Tryphon prælio victor, cum Antiochiam et elephantem cepisset, Demetrius in Ciliciam abit. Jonathas vero ab Antiocho puero ad belli societatem accersitus, ei se et socium et amicum fore, et Demetrio bellum illaturum pollicetur. Et rem statim aggressus, effecit ut multæ urbes Syriacæ a Demetrio ad illum deficerent. Deinde Simone fratre in Judæa relicto, contra Demetrii duces est profectus. Simon quoque Besura Judææ oppidum, in quo Demetrii præsidium erat, in eas angustias obsidione compulit, ut fide accepta milites discederent, et suum illi præsidium imposuit. Jonathas vero Demetrii ducibus profugatis, et ad duo millia hostium cæsis, Hierosolyma reversus, legatos Romam misit ad pristinam amicitiam renovandam. Qui prioribus decretis a senatu confirmatis, in reditu Spartam venerunt (nam id quoque mandat Jonathas) et a Spartanis amanter excepti sunt, Judæis amicitia et societate promissa. Demetrii duces acceptam ciadem resarcire cupientes, majore Corgias contra